РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2015

№
 4501

                                                              г. Тында
	О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды  от 25.09.2014 № 3561 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Тынде на 2015-2019 годы»

В  целях перераспределения бюджетных ассигнований на 2015 год Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Доступная среда в городе Тынде на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 25.09.2014 № 3561 (в редакции постановлений Администрации города Тынды от 10.03.2015 №1158, 23.09.2015 №3828, 01.10.2015 № 3959, 30.10.2015 № 4277), следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы:

1.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования» заменить: цифры «23915,768»  цифрами  «23975,768»; цифры «3198,338»  цифрами  «3258,338».

1.2. Во втором абзаце Раздела 6  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» заменить: цифры «23915,768»  цифрами  «23975,768»; цифры «3198,338»  цифрами  «3258,338».

1.3. В приложении 4 к муниципальной программе:

1.3.1. В строке «Доступная среда в городе Тынде на 2015 – 2019 годы» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «23915,768» цифрами «23975,768»; в столбце 9 «2015» цифры «3198,339» цифрами «3258,338».

1.3.2. В строке 2.1. «Приобретение гусеничных подъемников» заменить: в столбце 8 «Всего» цифры «1383,88» цифрами «1443,88»; в столбце 9 «2015» цифры «1180,88» цифрами «1240,88».

1.3.3. Дополнить строкой следующего содержания:

	2.1.10
	МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды
	008
	0801
	09 0 2337

	612
	60,00

	60,00

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по социальной политике                    О.В. Лоцман.

Мэр  города Тынды

           Е.П. Черенков

Утверждено
постановлением Администрации города Тынды
от ____________№________________
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств городского бюджета
	№

п/п
	Наименование муниципальной

программы, мероприятий
	Координатор муниципальной

программы, участники

программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Доступная среда в городе Тынде

на 2015-2019 годы
	Администрация города Тынды в лице отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

города Тынды

	23975,768
	3258,338
	5566,34
	4494,49
	5480,36
	5176,24

	1.
	Основное мероприятие

«Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к зданиям»:

	11620,83
	-
	5363,34
	4494,49
	1733,00
	30,00

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на устройство пандусов
	Администрация города Тынды
	222
	0505
	09 0 2327
	244
	290,308
	290,308

	09 0 01 23270

	1.2.
	Приобретение и монтаж подъемной платформы:

	09 0 2330

	2733,00
	1000,00

	09 0 01 23300

	1733,00

	1.2.1.
	МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68
	КУМИ Администрации г. Тынды
	003
	0502
	09 0 2330
	244
	1000,00
	1000,00

	09 0 01 23300

	1.2.2.
	МОАУ ДОД ДЮСШ
№ 4 «Олимп»
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации

г. Тынды
	007
	0702
	09 0 2330
	622

	09 0 01 23300

	1733,00

	1733,00

	1.3.
	Создание мест на автостоянке для инвалидов:

	09 0 2331

	09 0 01 23310

	42,90

	42,90

	1.3.1.
	Администрация

г. Тынды
	Администрация

г. Тынды
	222
	0409
	09 0 2331
	244

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.2.
	Административное здание, ул. Красная Пресня, д. 57
	КУМИ Администрации г. Тынды

	003
	0409
	09 0 2331
	244

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.3.
	МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68

	003

	0409

	09 0 2331
	244

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.4.
	ГБУ АО «Тындинский КЦСОН» ул. Советская, 57
	Администрация

г. Тынды
	222
	0409
	09 0 2331
	244

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.5.
	МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды
	008

	0801

	09 0 2331
	612

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.6.
	МАУК ГДК «Русь»

	008
	0801
	09 0 2331
	622

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.7.
	МБУК Централизованная библиотечная система

	008
	0801
	09 0 2331
	612

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.8.
	МОУ ДОД ЦДТ
	Управление образования Администрации

г. Тынды
	014
	0702
	09 0 2331
	612

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.9.
	МДОАУ ДС № 7 блок 2

	014
	0701
	09 0 2331
	622

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.10
	МОБУ ДОД ДЮСШ

№ 2
	Комитет по физической культуре и спорту

Администрации

г. Тынды
	007
	0702
	09 0 2331
	612

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.3.11
	МОАУ ДОД ДЮСШ

№ 4 «Олимп»

	007
	0702
	09 0 2331
	622

	09 0 01 23310

	3,90

	3,90

	1.4.
	Установка кнопок вызова:

	09 0 2334

	09 0 01 23340

	30,00

	30,00

	1.4.1.
	МБУК «Музей истории БАМа»
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды
	008
	0801
	09 0 2334
	612

	09 0 01 23340

	6,00

	6,00

	1.4.2.
	МБУК Централизованная библиотечная система

	008
	0801
	09 0 2334
	612

	09 0 01 23340

	6,00

	6,00

	1.4.3.
	МОБУ ДОД ДЮСШ

№ 2
	Комитет по физической культуре и спорту

Администрации

г. Тынды
	007

	0702

	09 0 2334
	612

	09 0 01 23340

	6,00

	6,00

	1.4.4.
	МОАУ ДОД ДЮСШ

№ 4 «Олимп»

	007

	0702

	09 0 2334
	622

	09 0 01 23340

	6,00

	6,00

	1.4.5.
	МБОАУ ДС № 7 блок 2
	Управление образования Администрации

г. Тынды
	014
	0701
	09 0 2334
	622

	09 0 01 23340

	6,00

	6,00

	1.5.
	Устройство пандуса с поручнями с двух сторон и нескользким покрытием:

	09 0 2335

	10116,47
	301,54

	09 0 01 23350

	5320,44
	4494,49

	1.5.1.
	Администрация

г. Тынды

	Дирекция транспорта и обслуживания Администрации

г. Тынды
	222

	0505
	09 0 2335
	244

	09 0 01 23350

	950,00

	950,00

	1.5.2.
	МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68
	КУМИ Администрации г. Тынды
	003
	0502
	09 0 2335
	244
	301,54
	301,54

	09 0 01 23350

	1.5.3.
	МОУ ДОД ЦДТ
	Управление образования

 Администрации

г. Тынды
	014
	0701
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.4.
	МБОАУ ДС № 7 блок 2

	014
	0702
	09 0 2335
	622

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.5.
	МОБУ СОШ № 2

	014
	0702
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.6.
	МОБУ СОШ № 6

	014
	0702
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.7.
	МОБУ Лицей № 8

	014
	0702
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.8.
	МОБУ СОШ № 7

	014
	0702
	09 0 2335

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.9.
	МБУК «Музей истории БАМа»
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды

	008

	0801
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	822,12

	822,12

	1.5.10.
	МБУК Централизованная библиотечная система

	008

	0801
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	1074,86

	1074,86

	1.5.11.
	МОУ ДОД ДХШ

	008
	0702
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	829,22

	829,22

	1.5.12.
	МДЦ «Гармония»

	Комитет по делам молодежи Администрации

г. Тынды
	012
	0707
	09 0 2335
	612

	09 0 01 23350

	950,00

	950,00

	1.5.13.
	ГБУ АО «Тындинский КЦСОН», ул. Советская,57
	Администрация

г. Тынды
	222
	0505
	09 0 2335
	244

	09 0 01 23350

	256,01

	256,01

	1.6.
	Устройство пандуса, входных групп
	Управление образования Администрации

г. Тынды
	014
	0702
	09 0 2381

	622
	55,00

	55,00

	    2.
	Основное мероприятие

Создание условий для беспрепятственного передвижения инвали-дов и других маломо-бильных групп населе-ния внутри зданий:

	2077,60
	-
	203,00
	-
	1067,36
	807,24

	2.1.
	Приобретение гусеничных подъемников:

	09 0 2328

	1443,88
	1240,88

	09 0 02 23280

	203,00

	2.1.1.
	Административное здание, ул. Красная Пресня, 57

	КУМИ Администрации          г. Тынды

	003
	0502
	09 0 2328
	244
	200,00
	200,00

	09 0 02 23280

	2.1.2.
	МБУК
Централизованная библиотечная система
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды

	008
	0801
	09 0 2328
	612
	150,00
	150,00

	09 0 02 23280

	2.1.3.
	МОУ ДОД ЦДТ
	Управление образования

 Администрации

г. Тынды
	014
	0702
	09 0 2328
	612
	0,00
	0,00

	09 0 02 23280

	2.1.4.
	МОБУ СОШ № 2

	014
	0702
	09 0 2328
	612
	200,00
	200,00

	09 0 02 23280

	2.1.5.
	МОБУ СОШ № 6

	014
	0702
	09 0 2328
	612
	0,00
	0,00

	09 0 02 23280

	2.1.6.
	МОБУ СОШ № 7

	014
	0702
	09 0 2328
	612
	200,00
	200,00

	09 0 02 23280

	2.1.7.
	МОБУ Лицей № 8

	014
	0702
	09 0 2328
	612
	0,00
	0,00

	09 0 02 23280

	2.1.8.
	МОАУ Гимназия № 2

	014
	0702
	09 0 2328
	622
	200,00
	200,00

	09 0 02 23280

	2.1.9.
	МДЦ «Гармония»
	Комитет по делам молодежи Администрации

г. Тынды
	012
	0707
	09 0 2328
	612
	433,88
	230,88

	09 0 02 23280

	203,00

	2.1.10
	МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды

	008
	0801
	09 0 2337
	612
	60,00
	60,00

	09 0 03 23370

	2.2.
	Приобретение и монтаж спускового оборудования для бассейна в МОАУ ДОД ДЮСШ № 4 «Олимп»
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации

г. Тынды
	007
	0702

	09 0 2329
	622

	09 0 02 23290

	275,00

	275,00

	2.3.
	Организация пути движения для инвалидов (К, О, С) внутри зданий

	09 0 2332

	09 0 02 23320

	1067,36

	1067,36

	2.3.1.
	Администрация

г. Тынды

	Дирекция транспорта и обслуживания Администрации

г. Тынды

	222

	0505

	09 0 2332
	244

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.2.
	Административное здание, ул. Красная Пресня, д. 57
	КУМИ Администрации г. Тынды

	003
	0505
	09 0 2332
	244

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.3.
	МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68

	003

	0505

	09 0 2332
	244

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.4.
	МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды

	008

	0801

	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.5.
	МАУК ГДК «Русь»

	008
	0801
	09 0 2332
	622

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.6.
	МОУ ДОД ДХШ

	008
	0702
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.7.
	МБУК «Музей истории БАМа»

	008
	0801
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.8.
	МБУК Централизованная библиотечная система

	008

	0801

	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.9.
	МДЦ  «Гармония»

	Комитет по делам

молодежи Администрации

г. Тынды

	012
	0707
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.10.
	ГБУ АО «Тындинский КЦСОН», ул. Советская,57
	Администрация

г. Тынды
	222

	0505

	09 0 2332
	244

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.11.
	МОБУ ДОД ДЮСШ

№ 2
	Комитет по физической культуре и спорту

Администрации

г. Тынды
	007
	0702
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.12.
	МОАУ ДОД ДЮСШ

№ 4 «Олимп»

	007

	0702

	09 0 2332
	622

	09 0 02 23320

	217,76

	217,76

	2.3.13.
	МОУ ДОД ЦДТ
	Управление образования

Администрации

г. Тынды
	014
	0702
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.14.
	МБОАУ ДС № 7 блок 2

	014
	0701
	09 0 2332
	622

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.15.
	МОБУ СОШ № 2

	014
	0702
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.16.
	МОБУ СОШ № 6

	014
	0702
	09 0 2332
	612
	47,20

	47,20

	09 0 02 23320

	2.3.17.
	МОБУ Лицей № 8

	014
	0702
	09 0 2332
	612
	47,20

	47,20

	09 0 02 23320

	2.3.18.
	МОБУ СОШ № 7

	014
	0702
	09 0 2332
	612

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.3.19.
	МОАУ Гимназия № 2

	014
	0702
	09 0 2332
	622

	09 0 02 23320

	47,20

	47,20

	2.4.
	Оборудование санитарно-гигиенических помещений в зданиях:

	09 0 2333

	09 0 02 23330

	532,24

	532,24

	2.4.1.
	Административное здание, ул. Красная Пресня, д. 57
	КУМИ Администрации г. Тынды

	003
	0505

	09 0 2333
	244

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.2.
	МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68

	003

	0505

	09 0 2333
	244

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.3.
	МБУИ Драматический театр

	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды

	008
	0801
	09 0 2333
	612

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.4.
	МАУК ГДК «Русь»

	008
	0801
	09 0 2333
	622

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.5.
	МБУК Централизованная библиотечная система

	008

	0801

	09 0 2333
	612

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.6.
	МОУ ДОД ЦДТ

	Управление образования Администрации

г. Тынды
	014

	0702

	09 0 2333
	622

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.7.
	МОБУ ДОД ДЮСШ

№ 2
	Комитет по физической культуре и спорту

Администрации

г. Тынды
	007

	0702

	09 0 2333
	612

	09 0 02 23330

	55,48

	55,48

	2.4.8.
	МОАУ ДОД ДЮСШ

№ 4 «Олимп»

	007
	0702
	09 0 2333
	622

	09 0 02 23330

	143,88

	143,88

	2.5.
	Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного обучения детей-инвалидов, предусматривающих универсальную безбарьерную среду и оснащение специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием, и автотранспортом (в целях обеспечения физической доступности общеобразовательных организаций) для организации коррекционной работы и обучения детей-инвалидов
	Управление образования Администрации

г. Тынды
	014
	0702
	09 0 2382

	622
	370,610
	370,610

	    3.
	Основное мероприятие

«Адаптация помещений для информирования слабослышащих»:

	339,00

	339,00

	3.1.
	Приобретение и установка светодиодного табло:

	09 0 2336

	09 0 03 23360

	184,00

	184,00

	3.1.1.
	МОАУ ДОД ДЮСШ

№ 4 «Олимп»

	Комитет по физической культуре и спорту

Администрации

г. Тынды
	007
	0702
	09 0 2336
	622

	09 0 03 23360

	46,00

	46,00

	3.1.2.
	МОБУ ДОД ДЮСШ

№ 2

	007

	0702

	09 0 2336
	612

	09 0 03 23360

	46,00

	46,00

	3.1.3.
	МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды
	008

	0801

	09 0 2336
	612

	09 0 03 23360

	46,00

	46,00

	3.1.4.
	МАУК ГДК «Русь»

	008
	0801
	09 0 2336
	622

	09 0 03 23360

	46,00

	46,00

	3.2.
	Приобретение и установка кресла с подключением слухового аппарата в МБУИ Драматический театр
	Комитет по культуре Администрации

г. Тынды
	008
	0801
	09 0 2337
	612

	09 0 03 23370

	120,00

	120,00

	3.3.
	Приобретение и установка прибора для усиления звука в МФЦ, ул. Красная Пресня, д. 68
	КУМИ Администрации г. Тынды

	003
	0113
	09 0 2338
	244

	09 0 03 23380

	35,00

	35,00

	    4.
	Основное мероприятие

«Адаптация транспортной инфраструктуры города для беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения»:

	6680,00

	2680,00
	4000,00

	4.1.
	Обустройство пешеходных переходов
	Администрация

г. Тынды
	222
	0409
	09 0 2338
	244

	09 0 03 23390

	2000,00

	2000,00

	4.2.
	Приобретение автобуса класса ПАЗ-3237
	КУМИ Администрации г. Тынды
	003
	0408
	09 0 2340
	244

	09 0 03 23400

	4000,00

	4000,00

	4.3.
	Приобретение и установка светофоров светодиодных транспортных ДС6-25.
	КУМИ Администрации г. Тынды

	003
	0409
	09 0 2341
	244

	09 0 03 23410

	680,00

	680,00